



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«10» апреля 2023 г.

№ 187-ПП

### О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 22 мая 2017 года № 181-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 мая 2017 года № 181-пп «Об организации деятельности кибердружин Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «управление молодежной политики Белгородской области (Чесноков А.В.)» заменить словами «министерство по делам молодежи Белгородской области (Киреева Т.В.)»;

- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство по делам молодежи Белгородской области (Киреева Т.В.)»;

- в Регламент деятельности кибердружин Белгородской области (далее – Регламент), утвержденный в пункте 1 постановления:

в разделах 1, 2, 3 Регламента слово «контент» в соответствующих падежах заменить словами «информационное содержание» в соответствующих падежах;

пункт 4.1 раздела 4 Регламента изложить в следующей редакции:

«4.1. Координацию деятельности кибердружин на территории области осуществляет министерство по делам молодежи Белгородской области (с использованием потенциала областного государственного бюджетного учреждения Белгородской области «Центр информационной безопасности и психологической помощи» (далее – Центр)). Центр координирует деятельность молодежных кибердружин в муниципальных образованиях и образовательных организациях области, направленную на создание позитивного информационного содержания и поддержку комфортной и безопасной среды в сети Интернет, а также противодействие распространению в сети Интернет противоправной информации

и информации, способной причинить вред здоровью и развитию личности детей и подростков.»;

в пункте 4.5 раздела 4 Регламента слова «противоправный контент» заменить словами «противоправное информационное содержание»;

в пункте 4.8 раздела 4 Регламента слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство по делам молодежи Белгородской области (Киреева Т.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Гладков